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►  Dosierungs-Schema  ◄ 
nach Körpergewicht (KG)  

 
PARACETAMOL   (ben-u-ron®, PCM®, etc.) 
Supp / Saft / Tabl. 
 
ED (Einzeldosis):  
20 mg pro kg Körpergewicht  
 
à 10 kg à (150 bis) 200 mg Paracetamol ED 
(5 ml Paracetamol-Saft)   
                                 
TD (Tagesdosis): max. 80 mg pro kg KG am Tag 
Verteilung auf 3 bis 6 Gaben pro Tag, siehe oben! 
 
 
Das individuelle Körpergewicht (KG) sollte berücksichtigt 
werden. Beachte Saft-Konzentration und die Umrechnung in 
ml über Dreisatz:  
 
10 ml = 400 mg 
 5 ml = 200 mg 
2,5 ml = 100 mg 
 1 ml = 40 mg  
 
Zäpfchen (supp) in 125 mg und 250 mg können als ED etwas 
über oder unter der 20 mg/kg KG Dosis liegen!!  
 

Wichtig: 
à die maximale  

TAGES-Höchst-DOSIS = 80 mg pro kg KG 
in 24 Stunden einhalten (siehe Tabelle) 

 
 

►  PARACETAMOL - Tabelle  ◄ 
nach Körpergewicht  in mg (Milligramm) 

 

Körper- 
Gewicht 

Einzeldosis 
als 15-20 mg 

pro kg KG 

SAFT  
Als Einzeldosis 

bis… 

Theoretische 
Tages-Höchst- 
DOSIS bis… 

 

 
 5,0 kg 

 
75-100 mg 

 
- 2,5 ml 

- 400 mg pro 
Tag 

 

 
 7,5 kg 

 
110-150 mg 

 
- 3,8 ml 

- 600 mg pro 
Tag 

 

 
10,0 kg 

 
150-200 mg 

 
- 5,0 ml 

- 800 mg pro 
Tag 

 

 
12,5 kg 

 
185-250 mg 

 
- 5,15 ml 

- 1000 mg pro 
Tag 

 

 
15,0 kg 

 
225-300 mg 

 
- 7,5 ml 

- 1200 mg pro 
Tag 

 

 
17,5 kg 

 
260-350 mg 

 
- 8,5 ml 

- 1400 mg pro 
Tag 

 

 
20,0 kg 

 
300-400 mg 

 
- 7,5 ml 

- 1600 mg pro 
Tag 

 

 
22,5 kg 

 
340-450 mg 

 
- 11,25 ml 

- 1800 mg pro 
Tag 

 

 
25,0 kg 

 
375-500 mg 

 
- 12,5 ml 

- 2000 mg pro 
Tag 

 

 
30,0 kg 

 
500(600)mg 

 
 - 12,5 ml 

- 2000 mg pro 
Tag 

 

 
35,0 kg 

 
500(700)mg 

 
- 12,5 ml 

- 2000 mg pro 
Tag 

 

 
40,0 kg 

 
500(800)mg 

 
- 15,0 ml 

- 2400 mg pro 
Tag 

 
 


